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Bakgrund 

Täby FK (TFK) och Täby IS Friidrottsklubb (TIS) har ett gemensamt behov av förbättrade publikytor på 

Tibblevallen. Den senaste renoveringen av publikytor gjordes 2007, då huvudläktaren byggdes, men 

renoveringen gjordes utifrån dåvarande behov där kraven på publikupplevelsen var begränsad. Det 

resulterade i en huvudläktare som är placerad för långt bort och för lågt ner i relation till 

idrottsytorna. Detta gör att läktaren inte är ändamålsenlig som sittplatsläktare och den klarar heller 

inte kraven som ställs på arenan om den skulle stå som värd för högre seriespel i fotboll eller husera 

större friidrottsevenemang. Sett till säkerhet, sett till publikkapacitet och publikupplevelse, och sett 

till möjligheten att göra tv-sändningar. 

Den senaste renoveringen av Tibblevallen, som gjordes under 2021, fick positiva effekter på arenans 

utformning utifrån ett träningsperspektiv. Men renoveringen fick bi-effekten att framkomligheten för 

publik på bortre långsidan blev kraftigt begränsad, vilket ytterligare gjort arenan sämre utifrån ett 

publikperspektiv. 

När TIS tillsammans med kommunen under inledningen av 2024 deltog i ansökan om att arrangera 

stora Friidrotts-SM i Täby 2026, så förlorade Täby omröstningen mot Uppsala, och i motiveringen 

från Friidrottsförbundet framgår att det var Tibblevallens brister i publikkapacitet och 

publikupplevelse som fällde avgörandet.  

 

Förslag 

Både TFK och TIS har ambitioner om att kontinuerligt arrangera publikevenemang på Tibblevallen, 

och ser ett behov av en uppgradering av arenan för att förbättra publikupplevelsen. Nedan 

presenteras kortfattat klubbarnas gemensamma förslag: 

• Påbygg befintlig huvudläktare med ytterligare fyra läktarrader. Den nya läktaren skulle uppta 

hela området från befintlig läktare fram till räcket vid löparbanorna. Befintlig stomme för 

takkonstruktion behålls oförändrad. Ny entré till läktaren sker bakifrån genom ny träterass 

och öppning av bakre läktarvägg i trä. Läktardelen närmast måltornet anpassas till media, 

vilket innebär vissa kabeldragningar. Plattformar för tv-kameror förbereds i anslutning till 

huvudläktaren. I övrigt förespråkas av klubbarna ett enkelt utförande för att hålla nere 

kostnaderna. Den nya konstruktionen skulle innebära en utökning av läktarkapaciteten på 

huvudläktaren till mellan 1300-1500 personer.  

• Uppför ny ståplatsläktare på bortre långsidan med publikkapacitet på 1000-1500 platser, i 

enkelt utförande. Kostnaden för själva läktarkonstruktionen uppskattas av en leverantör till 

ca 1-1,5 MSEK ex. moms. För god tillgänglighet kan krävas att viss del av marken där 

cykelbanan utanför arenan går idag används till publikyta. Detta ställer krav på att befintlig 

cykelbana på delar av sträckningen flyttas några meter i östlig riktning. TV-tornet kan behöva 

flyttas/anpassas för att inte störa sikten från läktarplats. En permanent läktare på bortre 

långsidan är ett mer kostnadseffektivt alternativ än en temporär anpassning av ytan vid stora 



arrangemang, och kommer öka säkerheten i samband med större matcher på arenan (eg. vid 

svenska cupen) där man vill separera hemmalags- och bortalagssupportrar. 

• Köp in mobila läktare med en total publikkapacitet på 500 personer, för att möjliggöra 

temporärt ökad publikkapacitet vid större evenemang på Tibblevallen (genom placering på 

kortsidorna) samt för möjligheten att genomföra publikevenemang på andra platser i Täby (t. 

ex. i samband med Diamond League-stavhopp på Täby Torg). Kostnad uppskattas till ca 0,9 

MSEK ex. moms av en leverantör. 

• Anpassa gångytor bakom huvudläktare och på den sluttning som ligger före/efter läktaren, 

genom att ta bort sly och eventuellt träd och göra ytan gångbar. 

• Anpassa entréer på arenan, för att öka tillgängligheten och säkerheten. Beroende på bortre 

långläktarens placering, kan ytterligare en entré behöva uppföras. 

Illustration 1, läktarplacering 

 

Gult = Ny läktare på bortre långsidan 

Grönt = Påbyggd läktare på upploppssidan 

Blå = Placering av mobila läktare vid större fotbollsmatch (eg. Svenska Cupen) 

Orange = Placering av mobila läktare vid större friidrottsevenemang 

 

Kostnadsuppskattning 

I dialog med arkitekt med erfarenhet inom dylika renoveringar, är dennes uppskattning att ovan 

renoveringar skulle innebära en investering från 10 MSEK och uppåt, beroende på utformning. 

Läktare har lång livslängd och underhållskostnaderna är försumbara.  



Det är TIS och TFKs gemensamma ambition, att en renovering ska göras i enkelt men ändamålsenligt 

utförande för att nå målet om utökad publikkapacitet och förbättrad publikupplevelse till lägsta 

möjliga investeringskostnad. För att framtidssäkra arenan är det viktigt att involvera Svenska 

Fotbollsförbundet och Svenska Friidrottsförbundet i processen, de har ett nätverk av experter med 

kompetens att hjälpa till i genomförandet. 

 

Evenemang som ligger till grund för den ökade behovsbilden 

TFK har utvecklats mycket sen den senaste renoveringen av publikytorna 2007. Antalet medlemmar 

uppgår idag till 3000 utövare och klubben är Sveriges sjunde största. TFK har avancerat mycket i 

seriesystemen på elitsidan, och befinner sig idag med ett herrlag i div 2, ett damlag i div 1 och med 

junior- och ungdomslag som frekvent tillhör de högsta divisionerna i respektive ålderskullar. TFK har 

som ambition att ytterligare avancera i seriesystemen. Skulle herr- eller damlaget avancera i 

seriesystemet, så klarar Tibblevallen idag inte de krav som ställs gällande publikupplevelse och 

publikkapacitet. Den dåliga publikupplevelsen på arenan bidrar till svårigheten att locka publik till 

representationslagens matcher. 

TIS har också utvecklats mycket sen den senaste renoveringen av publikytorna 2007. Antalet 

medlemmar uppgår idag till över 1200 utövare och klubben tillhör en av landets tio största. På 

elitsidan har klubben idag ett tiotal utövare i seniorlandslaget och med två aktiva som kvalificerade 

sig till OS i Paris. Klubben tillhör idag landets tio främsta friidrottsklubbar räknat i SM-poäng. TIS har 

tidigare arrangerat junior-SM, och siktar nu in sig på att genomföra årliga publikevenemang. 

Ambitionen är att ta Friidrotts-SM till Täby 2027 eller 2028 och att inom några år arrangera en årlig 

friidrottsgala på Tibblevallen motsvarande Folksam Grand Prix-nivå, kompletterat av ett SM-

arrangemang årligen (t. ex. tv-sända Lag-SM-finalen, Stafett-SM, Ungdoms-SM, Junior-SM). Idag 

klarar Tibblevallen inte publikupplevelse- och kapacitetskraven för att arrangera varken Friidrotts-SM 

eller Folksam Grand Prix. 

 

 

 

Avsändare: 

 

Jan Eriksson, Ordförande Täby Fotbollsklubb Bo Sjölander, Ordförande Täby IS Friidrott 

 

 

Täby, den 31 januari 2025 


